
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Dr. Francesco BEGINI – stabilizzazione con contratto a tempo indeterminato per Collaboratore 
amministrativo professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari dal 01/07/2025.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Dr. Francesco BEGINI – stabilizzazione con contratto a tempo indeterminato per 

Collaboratore amministrativo professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari dal 

01/07/2025.

 

PREMESSO 
CHE in esecuzione della delibera n. 43/2021 è stata approvata la graduatoria di merito relativa 

all’avviso pubblico, indetto con Delibera n. 308/2020, per il reclutamento a tempo determinato 

da collaboratore amministrativo Cat. D; 

CHE con delibera n. 57 del 08/02/2021 si è proceduto all’assunzione a tempo determinato per il 

periodo dal 16/02/2021 – 15/02/2022 con la qualifica di collaboratore amministrativo, 

professionale Cat. D del dott. Francesco BEGINI, occupante posizione utile all’interno della 

graduatoria di merito approvata con delibera n. 43/2021; 

CHE con successive Delibere si è proceduto alla proroga del suddetto contratto a tempo determinato 

in maniera continuativa fino al 15/02/2026 (Delibera n. 71del 27/02/2025); 

VISTO

- Il D.Lgs 75/2017 all’art. 20 comma 1 lettere a, b e c  che prevede che ” Le amministrazioni, 

al fine di superare il precariato, ridurre il ricorso ai contratti a termine e valorizzare la 

professionalità acquisita dal personale con rapporto di lavoro a tempo determinato, possono, 

fino al 31 dicembre 2023, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di cui all'articolo 

6, comma 2, e con l'indicazione della relativa copertura finanziaria, assumere a tempo 

indeterminato personale non dirigenziale che possegga tutti i seguenti requisiti: 

a) risulti in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 

del 2015 con contratti a tempo determinato presso l'amministrazione che procede 

all'assunzione o, in caso di amministrazioni comunali che esercitino funzioni in forma 

associata, anche presso le amministrazioni con servizi associati;

b) sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività svolte, 

con procedure concorsuali anche espletate presso amministrazioni pubbliche diverse 

da quella che procede all'assunzione;

c) abbia maturato, al 31 dicembre 2022, alle dipendenze dell'amministrazione di cui 

alla lettera a) che procede all'assunzione, almeno tre anni di servizio, anche non 

continuativi, negli ultimi otto anni”;

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015;124
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015;124


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PRESO ATTO CHE

- in data 05/06/2025 il Dr. Francesco Begini ha presentato istanza di stabilizzazione della 

propria attuale posizione presso l’Izslt ai sensi Del D.Lgs 75/2017, con nota prot. 4706/25 del 

05/06/2025;

- il Dr. Francesco Begini ha dichiarato il possesso dei seguenti requisiti: di essere attualmente 

in servizio presso l’Izslt e di aver maturato 39 mesi di servizio fra il 01/01/2012 ed il 

31/12/2022, svolgendo costantemente attività di tipo amministrativo in virtù di contratti a 

tempo indeterminato/determinato instaurati a seguito di procedure di natura concorsuale;

VERIFICATO

- il possesso dei requisiti richiesti per la stabilizzazione della propria attuale posizione presso 

l’Izslt;

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

PROPONE

1. Di prendere atto della istanza di stabilizzazione della propria attuale posizione presso l’Izslt 

ai sensi Del D.Lgs 75/2017, con nota prot. 4706/25 del 05/06/2025;

2. Di dare atto che il Dr. Francesco Begini risulta in possesso dei requisiti richiesti per la 

stabilizzazione presso l’Izslt;

3. Di stabilizzare il Dr. Francesco Begini con contratto a tempo indeterminato per Collaboratore 

amministrativo professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari dal 

01/07/2025;

4. Di attribuire all’interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL 

per la corrispondente qualifica e ruolo.

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 

e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Dr. Francesco BEGINI – assunzione con contratto a 

tempo indeterminato per Collaboratore amministrativo professionale – Area dei Professionisti della 

Salute e dei Funzionari - immissione in ruolo dal 01/07/2025”;

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto della istanza di stabilizzazione della propria attuale posizione presso l’Izslt 

ai sensi del D.Lgs 75/2017, con nota prot. 4706/25 del 05/06/2025;

2. Di dare atto che il Dr. Francesco Begini risulta in possesso dei requisiti richiesti per la 

stabilizzazione presso l’Izslt;

3. Di stabilizzare il Dr. Francesco Begini con contratto a tempo indeterminato per Collaboratore 

amministrativo professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari dal 

01/07/2025;

4. Di attribuire all’interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL 

per la corrispondente qualifica e ruolo.

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba


		2025-06-09T11:15:10+0000


		2025-06-10T08:55:19+0000


		2025-06-10T11:36:51+0000


		2025-06-10T19:22:09+0000




